
Gruntowna przebudowa głównego dworca, powołanie 
spółki przewozowej i towarzysząca jej budowa hubu 
logistycznego oraz objęcie Chełma koleją aglomeracyjną  
– to inwestycje kolejowe dla naszego miasta.

KOLEJOWY PROJEKT 
DLA CHEŁMA 

czerwiec/lipiec 2020 

str. 2

str. 4-5

Centrum  
Doradcze PFR

12 MLN ZŁ  
NA INWESTYCJE

z rządowego programu  
Fundusz inicjatyw lokalnych

str. 3

str. 3

Śmiałe  
plany 
MPGK

Ofensywa  
drogowa  

– raport
str. 4

str. 8

więcej na str. 10



2 3BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA CHEŁM BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA CHEŁMCzerwiec/Lipiec 2020 Czerwiec/Lipiec 2020 

Gruntowna przebudowa 
głównego dworca, powołanie 
spółki przewozowej 
i towarzysząca jej budowa 
hubu logistycznego oraz 
objęcie Chełma koleją 
aglomeracyjną – to inwestycje 
kolejowe dla naszego miasta.

Zainicjowane w ostatnim czasie przed-
sięwzięcia wpłyną na rozwój Chełma i są 
szansą na przywrócenie miastu znaczenia 
na kolejowej mapie Polski.

Modernistyczny dworzec
Wybudowany w latach 60. obiekt 

dworca głównego zostanie dostosowany 
do obecnych standardów w obsłudze po-
dróżnych. Bryła utrzyma swój dawny, mo-
dernistyczny charakter, ale znikną efekty 
przebudowy przeprowadzonej pod koniec 
lat 90.

– Dla Chełma, miasta z tradycjami 
i ambicjami rozwojowymi, nowoczesny, 
a jednocześnie stylowy dworzec to wizy-
tówka całej społeczności i konieczny ele-
ment komfortu dla podróżnych. Cieszy 
fakt, że w czasie kryzysu spowodowanego 
epidemią koronawirusa spółka PKP S.A. 
nie rezygnuje z planowanych inwestycji 
i dotrzymuje słowa, modernizując dwor-
ce kolejowe – mówi Jacek Sasin, wice-
premier i minister aktywów państwowych.

W holu dworca pojawi się plan dziel-
nicy Nowe Miasto, czyli inwestycji z okre-
su XX-lecia międzywojennego związanej 
z przeniesieniem Wschodniej Dyrekcji 
Okręgowej Kolei do Chełma. W budynku 
znajdą się utrzymane w wysokim standar-
dzie przestrzenie do obsługi podróżnych, 
powierzchnie komercyjne, biurowe oraz 
przeznaczone na użytek samorządu.

– W ramach Programu Inwestycji 
Dworcowych na lata 2016-2023 w ca-
łej Polsce wybudujemy i zmodernizujemy 
prawie dwieście dworców kolejowych. Je-
denaście z nich, w tym dworzec w Cheł-
mie, jest zlokalizowanych na terenie wo-

jewództwa lubelskiego. Głównym celem 
inwestycji jest poprawa komfortu po-
dróżnych, a także estetyki, funkcjonalno-
ści i dostępności dworców dla wszystkich 
grup podróżnych. Ważnym aspektem przy 
podejmowaniu decyzji o modernizacji każ-
dego dworca jest również współpraca z sa-
morządem lokalnym, a ta w Chełmie prze-
biega wzorowo – mówi Krzysztof Ma-
miński, prezes zarządu PKP S.A.

Prace projektowe dobiegają końca, 
a rozpoczęcie przebudowy dworca zapla-
nowane jest na przełomie 2020 i 2021 
roku.

Powołanie spółki LChS
W połowie czerwca br. Zarząd PKP S.A. 

wyraził zgodę na utworzenie spółki pod 
nazwą PKP Linia Chełmska Szerokotoro-
wa sp. z o.o. Ta część kolejowego projek-
tu dla Chełma ma przynieść korzyści lokal-
nym przedsiębiorcom, rynkowi pracy i sa-
morządowi przez wykorzystanie potencja-
łu szerokiego toru dochodzącego do Cheł-
ma i położenia miasta przy granicy Unii 
Europejskiej.

Spółka PKP LCHS z siedzibą w Chełmie 
będzie zarządzać infrastrukturą linii kole-
jowej nr 63 i wykonywać kolejowe przewo-

zy ładunków na tej linii. Trwają prace or-
ganizacyjne zmierzające do jej powołania, 
co zaplanowano na początek 2021 roku.

Inwestycję zainicjowało w maju ubie-
głego roku podpisanie listu intencyjnego 
przez prezesa PKP SA Krzysztofa Mamiń-
skiego i prezydenta miasta Chełm Jaku-
ba Banaszka przy udziale i wsparciu 
marszałek Beaty Mazurek, wicepre-
miera Jacka Sasina, ministra infrastruk-
tury Andrzeja Adamczyka i poseł zie-
mi chełmskiej Anny Dąbrowskiej-Ba-
naszek.

Kolej Aglomeracyjna
Władze samorządu województwa lu-

belskiego i PKP podpisały porozumienie 
o utworzeniu Lubelskiej Kolei Aglomera-
cyjnej, która obejmie także Chełm. W ra-
mach przedsięwzięcia planowane jest 
m.in. uruchomienie szybkich połączeń do 
lotniska w Świdniku.

Koncepcja LKA zostanie opracowana 
w ciągu najbliższych miesięcy i pochłonie 
ok. 400 tys. zł. Roboty budowlane mają 
być realizowane w nowej perspektywie fi-
nansowej UE.

Kolej w aglomeracjach to część Krajo-
wego Programu Kolejowego.

Centrum Doradcze polskiego Funduszu 
rozwoju w chełmie już działa. pierw-
szy telefon do przedsiębiorcy zgłasza-

jącego się po wsparcie wykonał prezydent 
rzeczpospolitej polskiej Andrzej Duda.

prezydent rp zainaugurował działal-
ność chełmskiego oddziału pFr 4 czerwca. 
Filię uruchomiono w bardzo ważnym mo-
mencie – od 29 kwietnia pFr realizuje pro-
gram Tarczy Finansowej dla firm, które stra-
ciły wskutek pandemii cOViD-19. w ciągu 
pierwszego miesiąca w ramach Tarczy w 
samym chełmie i powiecie chełmskim sub-
wencje w kwocie 68 mln zł przyznano bli-
sko 500 firmom. pFr dziennie odbiera oko-
ło 2 tys. telefonów oraz ok. 400 wiadomo-

ści mailowych, więc otwarcie filii w chełmie 
przyśpieszy obsługę.

w pFr w chełmie pracuje już kilkanaście 
osób i rekrutowane są kolejne. zatrudnienie w 
komfortowych warunkach i na atrakcyjnych 
zasadach docelowo ma znaleźć ok. 50 osób.

– cieszę się, że chełmianie będą mieli od-
powiednie warunki do pracy. Takie przedsię-
wzięcia są szansą na zatrzymanie młodych 
ludzi w naszym mieście. po centrum Usług 
wspólnych NFz to kolejne miejsca pracy dzię-
ki działaniom rządu premiera Mateusza Mora-
wieckiego – mówi Jakub Banaszek, prezy-
dent Miasta chełm.

Nowy oddział pFr mieści się w biurach 
chełmskiej Biblioteki publicznej.
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MIASTO CHEŁM

12 milionów 
na inwestycje
Chełm jest drugim miastem w wojewódz-

twie lubelskim pod względem wysoko-
ści środków przyznanych w ramach nowego 
rządowego Funduszu inwestycji Samorzą-
dowych.

Nasze miasto otrzymało dokładnie 12 
milionów 327 tysięcy złotych w ramach 
tzw. tarczy finansowej dla samorządów. 
wsparcie jest bezzwrotne. Jak informuje 
ministerstwo rozwoju, środki pozwolą re-
alizować samorządom kolejne plany bez 
konieczności zadłużania się czy redukcji 
zatrudnienia.

– przyznane przez rząd wsparcie zosta-
nie przeznaczone na wkłady własne do re-
alizowanych przez Miasto inwestycji. Ozna-
cza to m.in., że tegoroczne remonty dróg 
będą całkowicie sfinansowane ze środków 
zewnętrznych – mówi prezydent chełma 
Jakub Banaszek.

8 milionów złotych rządowego wsparcia 
otrzymał powiat chełmski, a mniejsze kwo-
ty zasilą kasy wszystkich gmin.

Centrum Doradcze pfR otwarte

Dzięki poprawie wskaźników finan-
sowych miasta w 2019 r., a także 
dzięki inwestycjom finansowanym 

z budżetu państwa i województwa lubel-
skiego skutki pandemii nie będą dla Cheł-
ma i Chełmian tak dotkliwe.

Na początku czerwca, podczas wizyty 
w Chełmie Prezydent RP Andrzej Duda 
zapowiedział projekt kolejowy dla naszego 
miasta. To powołanie spółki Linia Chełm-
ska Szerokotorowa i budowa hubu logi-
stycznego będącego jej uzupełnieniem oraz 
modernizacja głównego dworca kolejowe-
go. Zarząd PKP wyraził już zgodę na utwo-
rzenie spółki LChS – za co ogromne po-
dziękowania należą się patronom przed-
sięwzięcia: marszałek Beacie Mazurek 
i ministrowi infrastruktury Andrzejowi 
Adamczykowi. PKP opublikowała też 
plany i wizualizacje przebudowy dworca. 
Obie inwestycje będą realizowane w per-
spektywie najbliższych miesięcy.

Już teraz w siłę rośnie Centrum Usług 
Wspólnych NFZ, które zatrudnia 30 osób, 
a w czerwcu otworzono Centrum Dorad-
cze PFR, które zatrudniło już pierwsze 

osoby i docelowo ma zatrudniać 50 pra-
cowników.

Miasto zgodnie z planem ogłosiło prze-
targ na budowę wartego 40 mln zł inkuba-
tora przedsiębiorczości dofinansowanego 
z RPO Województwa Lubelskiego. Zgod-
nie z założeniami aplikujemy do kilku źró-
deł o dofinansowanie wielomilionowych 
inwestycji, dla których jako wkład własny 
możemy wykorzystać ponad 12 milionów 

złotych z Funduszu Inicjatyw Lokalnych. 
To m.in. rewitalizacja starówki i parków, 
budowa nowoczesnego centrum dialogu 
kultur, adaptacja zabytkowego młyna Mi-
chalenki czy remonty kolejnych dróg.

Co więcej spośród zaplanowanych na 
ten rok wszystkie najważniejsze inwesty-
cje są lub będą realizowane. Trwa prze-
budowa i budowa wielu miejskich dróg  
w większości finansowana z Funduszu 
Dróg Samorządowych, na kolejne zadania 
drogowe ogłosiliśmy przetargi, a następne 
mamy w przygotowaniu. Oczywiście duże 
natężenie inwestycji drogowych wiąże się 
z utrudnieniami w ruchu, dlatego proszę 
o wyrozumiałość i cierpliwość. Gdy powie-
rzaliście mi obowiązki włodarza miasta, 
najczęściej powtarzanym przez Was ocze-
kiwaniem była modernizacja zaniedbanej 
sieci chełmskich ulic. Kumulowane przez 
lata potrzeby są w tym zakresie ogromne, 
więc działania muszą być intensywne... 
Mamy rządowe wsparcie i musimy je wy-
korzystać!

Rządowe wsparcie  
receptą na koronakryzys

Kolejowy projekt dla Chełma

prezydent Miasta chełm
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Trwa przebudowa sześciu 
chełmskich dróg. Na kolejne 
ogłoszono przetargi lub 
przygotowywana jest 
dokumentacja do ich 
ogłoszenia.

Na największym placu budowy, czyli 
krajowej „Dwunastce”, wykonawca uło-
żył już pierwsze warstwy bitumiczne no-
wej drogi, wybudował pierwsze podpory 
wiaduktu nad linią kolejową w kierunku 
Włodawy i nową odnogę ronda im. Zrze-
szenia WiN, i jest na zaawansowanym 
etapie budowy nowego mostu na Uherce.

W pełni jest także budowa nowej nit-
ki Alei 3 Maja i ronda na skrzyżowaniu 
z ulicami Wojsławicką i Mościckiego, 
gdzie trwają roboty przy budowie kana-
lizacji deszczowej, podbudowie jezdni 
oraz instalacji elektrycznej. W ramach  
III etapu przebudowy ul. Kolejowej pro-
wadzone są roboty przy kanalizacji desz-
czowej oraz budowie chodników i zjaz-
dów do posesji. Na ul. Ceramicznej koń-
czy się budowa kanalizacji burzowej 
i wkrótce rozpocznie się frezowanie na-
wierzchni. Na ul. Hrubieszowskiej w do-
brym tempie postępują prace ziemne 
i brukarskie przy budowie ścieżki rowe-
rowej. Z kolei przebudowa ulicy Dreszera 
jest już praktycznie ukończona – wyko-
nawcy zostały do zrealizowania kosme-
tyczne prace, ale droga jest przejezdna.

Waśniewskiego zamknięta
Z końcem czerwca drogowcy zamknęli 
jednokierunkową ulicę Waśniewskiego 
w centrum miasta. Na początek zostaną 
wykonane prace remontowe na sieci wo-
dociągowej. Właściwa przebudowa dro-
gi rozpocznie się w połowie lipca. Prze-
budowa ulicy Zenona Waśniewskiego – 
tak jak wspomnianych wyżej Kolejowej, 

3 Maja, Ceramicznej i Dreszera – jest 
współfinansowana w 80 proc. ze środ-
ków Funduszu Dróg Samorządowych.

Druga faza ofensywy
Miasto Chełm zakończyło procedurę prze-
targową na przebudowę kolejnych chełm-
skich ulic z dofinansowaniem ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych oraz na 
świadczenie usługi nadzoru inwestorskie-
go nad tymi zadaniami. To trzy drogowe 
zadania o łącznej długości ponad 3 km 
i wartości blisko 7 milionów złotych: prze-
budowa ulicy Okszowskiej, przebudo-
wy ulic Jagiellońskiej i Batorego oraz re-

mont ulicy Sybiraków. Zakres prac obej-
mie przebudowę nawierzchni dróg i chod-
ników, budowę nowego oznakowania, 
a wzdłuż ulicy Jagiellońskiej także ścieżki 
rowerowej.

Równocześnie Departament Inwesty-
cji i Rozwoju opracowuje dokumentacje 
projektowo-kosztorysowe dla pięciu ko-
lejnych inwestycji drogowych: przebudo-
wy ulic Wiercieńskiego-Bazylany, ulicy 
Lubelskiej (na odcinku od ul. Szpitalnej 
do ul. Koszarowej), ulic Piwnej-Złotej,  
ul. Ogrodowej oraz ul. Wolwinów i Ga-
jowej. W opracowaniu jest też aleja Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego.

Do 21 września ma być 
opracowana wielobranżowa 
dokumentacja remontu 
pałacu Kretzschmarów przy 
ul. pocztowej w Chełmie, 
czyli siedziby Urzędu Stanu 
Cywilnego.

Miasto podpisało umowę na jej wykona-
nie z lubelską firmą LubCom, która wy-
kona m.in. projekt budowlany i wyko-
nawczy, projekt zagospodarowania ziele-
ni, wyposażenia budynku wraz z aranża-
cją pomieszczeń, a także skalkuluje kosz-
ty inwestycji dla potrzeb złożenia wnio-
sku o dofinansowanie do realizacji robót 
budowlanych.

Projekt remontu zabytkowego, cha-
rakterystycznego pałacu Kretschmarów 
obejmie m.in. wykonanie ekspertyz i ba-
dań związanych z inwentaryzacją, wyko-
nania izolacji ścian fundamentowych i 
opasek odwadniających, naprawy pęknięć 
murów, renowacji tynków zewnętrznych, 
wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymiany stolarki dachowej wraz z po-
kryciem, remontu pomieszczeń i sanita-
riatów, wymiany instalacji odwodnienia, 
centralnego ogrzewania, ciepłej i zimnej 
wody, kanalizacji sanitarnej oraz przeciw 
pożarowej, a także wykonania instalacji 
monitoringu.

Opracowanie wielobranżowej doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej wy-
ceniono na prawie 130 tys. zł.

Młyn Michalenki zatętni życiem
Miasto chełm podpisało umowę na 

opracowanie wielobranżowej do-
kumentacji projektowej rewitaliza-

cji budynku Młynu Michalenki.
zadanie zrealizuje pracownia Architek-

tów zeN z  Katowic, która złożyła najko-
rzystniejszą ofertę, wyceniając projekt na 
197 tys. zł.

zgodnie z pierwotnym założeniem obiekt 
zostanie przeznaczony na działalność kultu-
ralną. Ma się w nim znaleźć sala widowisko-
wo-teatralna z  wyposażeniem multimedial-
nym pozwalającym na projekcje filmów i sala 
ekspozycyjna z przeznaczeniem pod galerię 
Muzeum ziemi chełmskiej. wstępna kon-
cepcja zakłada też stworzenie na dachu lub 
na ostatniej kondygnacji budynku kawiarni 
z widokiem na panoramę chełma.

Na realizację projektu wykonawca ma 
czas do 30 października br.

przetarg  
na ChCAG
Miasto ogłosiło przetarg na 

budowę chełmskiego centrum 
Aktywności Gospodarczej przy ulicy 
ceramicznej – inwestycji wartej prawie 
40 milionów zł.

centrum umożliwi prowadzenie 
działalności gospodarczej wszystkim 
podmiotom, w tym nowym, młodym 
przedsiębiorcom, przez co ma wspierać 
rozwój innowacyjnego i kreatywnego 
przemysłu w naszym regionie.

przedsiębiorcy zyskają dostęp do 
nowoczesnych obiektów magazynowo-
produkcyjnych z częścią biurowo-
socjalną usytuowanych przy ulicy 
ceramicznej w chełmie. Teren ma być 
kompleksowo zaopatrzony w niezbędne 
media, w tym teleinformatyczne, oraz 
układ komunikacyjny z drogami, placami 
manewrowymi, chodnikami, parkingami, 
oświetleniem i pasem zieleni.

projekt został dofinansowany 
w ramach rpO województwa 
lubelskiego na lata 2014–2020. 
całkowita wartość przedsięwzięcia 
wynosi niespełna 40 mln zł, a dotacja 
z Urzędu Marszałkowskiego 
województwa lubelskiego opiewa  
na kwotę ponad 27 mln zł. potencjalni 
wykonawcy mogą składać oferty  
do 10 lipca br.

C ykliści z chełma i okolic mogą już 
zacierać ręce. rozpoczęły się prace 
związane z budową ścieżki rowe-

rowej z chełma do Kamienia. 
wykonawca przedsięwzięcia na po-

czątku maja rozpoczął budowę ścieżki 
rowerowej oraz chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 844 relacji chełm–Hru-

bieszów. rowerowy trakt o długości sze-
ściu kilometrów rozpocznie się w  cheł-
mie na ul. Hrubieszowskiej, a  zakończy 
w Kamieniu. 

To świetna wiadomość dla cyklistów, 
którzy będą mieli możliwość podróżowa-
nia do sąsiedniej gminy w komfortowych 
warunkach. 

prace budowlane zakończą się pod ko-
niec sierpnia. Kwota przeznaczona na re-
alizację przedsięwzięcia opiewa na prawie  
4 miliony złotych. inwestycja jest realizo-
wana w ramach projektu „Budowa nisko-
emisyjnego systemu transportu w chełm-
skim Obszarze Funkcjonalnym” we współ-
pracy z Gminami chełm oraz Kamień. 

Z Chełma do Kamienia ścieżką rowerową

#OfENSYWA DROGOWA – raport

pałac do renowacji
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Miasto chełm złożyło wniosek o dofi-
nansowanie projektu pn. „rewitali-
zacja placu Doktora edwarda Łucz-

kowskiego wraz z  zabytkowymi piwnicami 
w  chełmie”. całość przedsięwzięcia opiewa 
na ponad 16 milionów złotych. Kwota dota-
cji, o którą wnioskuje magistrat, wynosi pra-
wie 12 milionów złotych.

projekt zakłada m.in. remont nawierzchni 
oraz nasadzenia nowych drzew i roślin na pla-
cu, montaż małej architektury, remont studni 
czy utworzenie sezonowego lodowiska. re-
witalizacja obejmuje też wymianę oświetlenia 
na placu oraz przebudowę wyjścia z podziemi, 
w którym ma być utworzone miejsce integra-
cji międzypokoleniowej, tzw. „Senior cafe”.

w ramach tego zadania ujęta jest również 
rewitalizacja parku Miejskiego przy ul. lubel-
skiej. w tym przypadku zakres prac obejmu-
je m.in. przebudowę alejek, wyremontowa-
nie schodów i budowę podjazdów dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową, wykonanie 
nowych nasadzeń, wymianę oświetlenia czy 
przebudowę placu zabaw.

projekt został już zaakceptowany w try-
bie negocjacyjno-uzgodnieniowym i jeśli 
przejdzie ocenę formalną, miasto otrzyma 

dofinansowanie. wówczas jeszcze w tym 
roku mogłoby ogłosić przetarg na realizację 
tego przedsięwzięcia.

z DziAŁAlNOści MieJSKicH SpóŁeK

Chełmskie TBS zakończyło budowę 
kolejnego budynku przy ulicy Synów 
pułku i oddało do użytku 28 nowych 

lokali dla mieszkańców naszego miasta.

Metraże mieszkań wahają się od 40,31 
mkw. do 61,35 mkw. i oddawane są w stan-
dardzie deweloperskim, czyli do własnego 
wykończenia oraz aranżacji. prawie wszystkie 

znalazły już lokatorów, co nie powinno dziwić 
przy atrakcyjnych i prostych warunkach apli-
kowania. wystarczy partycypacja na poziomie  
35 proc. wartości mieszkania i udokumento-
wane dochody, w tym także z pracy za granicą.

– Mieszkańcy nie ponoszą żadnego ryzy-
ka kredytowego, gdyż wszystkie formalności 
i obciążenia bierze na siebie spółka. Najem-
ca odprowadza jedynie część zaciągniętego 
przez TBS kredytu w formie comiesięcznego 
czynszu – tłumaczy Bogdan Drygasiewicz, 
prezes TBS. – Dlatego nasza oferta jest skiero-
wana do osób pracujących, ale nieposiadają-
cych zdolności kredytowych – dodaje Dryga-
siewicz.

Najemcą w TBS-ie może zostać osoba, któ-
ra jest związana z chełmem, czyli mieszka tu-
taj lub pracuje.

Utworzenie Centrum to pomysł na popra-
wę zarządzania dziedzictwem kulturowym 
Chełma i efektywne wykorzystanie poten-
cjału Góry Chełmskiej poprzez podkreśle-
nie historycznej roli tego miejsca i konota-
cji z wieloma kulturami.

W projekcie ujęto restaurację budyn-
ków dawnego Pałacu Biskupów Unic-

kich i przylegających do niego ogrodów, 
organizację wydarzeń tematycznych: za-
jęć teatralnych, warsztatów ze storytellin-
gu i koncertów oraz urządzenie wewnątrz 
budynku ekspozycji za pomocą nowocze-
snych technologii, m.in. piramidy holo-
graficznej, wydruków 3D, interaktywnych 
i multimedialnych tablic oraz systemu au-

Remont budynku przy 
ulicy Brzozowej, kamienic 
przy Krzywej i Lubelskiej, 
mieszkania komunalnego 
i kilka mniejszych zadań 
zrealizowało w ostatnich 
tygodniach przedsiębiorstwo 
Usług Mieszkaniowych.

Remontu doczekał się obiekt przy  
ul. Brzozowej 9 w Parku Miejskim. To 
pierwszy etap prac obejmujący pokrycie 
dachu, obróbki blacharskie, rynny i rury 
spustowe, naprawę tynkarską i malowa-
nie elewacji oraz cokołu, a także montaż 
drzwi wejściowych. Prace pochłonęły oko-
ło 35 tys. zł. Z kolei 20 tys. zł kosztował re-
mont kamienicy przy ul. Krzywej 20.

– Elewacja frontowa budynku zosta-
ła poddana renowacji w tradycyjnej tech-

nologi, czyli z użyciem tynku cementowo
-wapiennego – mówi Adrian Gański, 
zastępca dyrektora DK Urzędu Miasta 
Chełm.

PUM zakończył także roboty remon-
towe przy ulicy Lubelskiej 64 o war-
tości 40 tys. zł. Za te pieniądze wymie-
niono pokrycie dachowe o pow. około  
300 mkw., obróbki blacharskie, rynny 
i rury spustowe. Z kolei 15 tys. zł koszto-
wał kompleksowy remont lokalu miesz-
kalnego przy ul. Lubelskiej 10, który zo-
stał zrujnowany i porzucony przez ostat-
nich lokatorów.

PUM wykonał na zlecenie DK także 
prace remontowe w miejskich zasobach 
lokalowych m.in. przy ul. Młodowskiej 
18, Siedleckiej 15, Podwalnej 8, Party-
zantów 6, Katedralnej 8 oraz ul. Żwirki 
i Wigury 13. W przygotowaniu są kolejne 
przedsięwzięcia remontowe.

Budujemy kolejne mieszkania dla Chełmian

Miasto chełm przygotowuje cyfryza-
cję urzędu oraz wdrożenie nowych 
e-usług publicznych dla mieszkań-

ców. projekt jest warty prawie 7 mln zł i ma 
szanse na 85-procentowe dofinansowanie 
z funduszy europejskich.

Głównym celem projektu jest zapew-
nienie mieszkańcom dostępu do szerokie-
go zakresu wysokiej jakości usług publicz-
nych świadczonych drogą elektroniczną. 

projekt przewiduje wdrożenie wielu roz-
wiązań, które usprawnią pracę urzędników, 
a  przede wszystkim umożliwią mieszkań-
com szybsze i  efektywniejsze załatwianie 
swoich spraw. 

To m.in. wymiana wyposażenia telein-
formatycznego magistratu, modernizacja 
systemu elektronicznego obiegu dokumen-
tów, wprowadzenie systemu kolejkowego, 
jak również wdrożenie szeregu ułatwień dla 

osób niepełnosprawnych m.in. w postaci be-
acon i NFc.

wniosek o  dofinansowanie cyfryzacji 
urzędu miasta i wdrożenia e-usług dla miesz-
kańców został złożony do Urzędu Marszał-
kowskiego w ramach regionalnego progra-
mu Operacyjnego województwa lubelskie-
go na lata 2014-2020 i został skierowany do 
oceny. projekt ma szanse na dofinansowanie 
i rozpoczęcie realizacji jeszcze w tym roku.

Remonty obiektów komunalnych

Cyfryzacja Urzędu Miasta Chełm oraz wdrożenie e-usług

projekt Centrum Dialogu Kultur Góra Chełmska pozytywnie prze-
szedł weryfikację formalną i zakwalifikował się do kolejnego etapu 
konkursu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jeśli 
pomyślnie przejdziemy także ocenę merytoryczną, zyskamy  
85 proc. dofinansowania wartego prawie 13 milionów zł projektu!

plac Łuczkowskiego i park Miejski do rewitalizacji

dio przewodnika. A wszystko z uwzględ-
nieniem potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami.

– Projekt ma być wdrażany w partner-
stwie z norweską instytucją kulturalną, 
a jego przygotowanie nie byłoby możliwe, 
gdyby nie bezprecedensowa współpra-
ca samorządu miasta i parafii mariackiej. 
Za aprobatą archidiecezji lubelskiej pa-
rafia przekazała miastu w piętnastoletnią 
dzierżawę budynek pałacu wraz z ogroda-
mi – wyjaśnia Bartłomiej Kazimier-
czak, dyrektor Departamentu Promocji 
i Kultury Urzędu Miasta Chełm.

Centrum 
Dialogu 
Kultur 
Góra 
Chełmska
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Pierwszy raz od 2007 roku chełmskie li-
nie Autobusowe osiągnęły dodatni bi-

lans finansowy!
Mowa oczywiście o wyniku za 2019 rok, 

który był dla spółki czasem odważnych, 
a  niekiedy trudnych decyzji. clA osiągnę-
ło zysk netto w wysokości ponad pół mln zł. 
w  porównaniu do roku 2018 r. wynik uległ 
poprawie o przeszło 2 mln zł.

– Było to możliwe dzięki zmianie struktury 
organizacyjnej spółki czy wypowiedzeniu za-
wartego przez poprzednie władze spółki nie-
korzystnego porozumienia z ościennymi gmi-
nami chełm oraz Kamień. Na jego mocy clA 
realizowało i w całości pokrywało koszty kur-
sów do Okszowa i  Srebrzyszcza – tłumaczy 
Mariusz Chudoba, prezes clA.

po raz pierwszy wprowadzono również 
wakacyjny rozkład jazdy, co umożliwiło ogra-
niczenie kosztów w  okresie obniżonej fre-

kwencji pasażerów. Dzięki znacznej poprawie 
wyniku finansowego udało się uniknąć upa-
dłości Spółki, spłacić wszystkie zobowiąza-
nia wymagalne i znaczącą cześć zobowiązań 
bieżących, a  także wygospodarować środki 
na podwyżki dla najmniej zarabiających pra-
cowników.

przełom w finansach CLA

fo
t. 

P. 
Kl

aj
ne

rt

Za wodę 
zapłacimy 
mniej

Nowa taryfa za wodę będzie 
niższa. Taką deklarację złożyli 
prezydent Miasta Chełm 
Jakub Banaszek oraz prezes 
Miejskiego przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej 
Marcin Czarnecki.

– Wielokrotnie powtarzałem, że ceny 
wody w Chełmie są za wysokie i cały czas 
to podtrzymuję. Niestety, musimy do-
trwać do końca obowiązującej taryfy, 
która została przyjęta przez naszych po-
przedników – wyjaśnia prezydent Cheł-
ma. – Na pewno nowa taryfa przygoto-
wana przez Miasto i MPGK będzie niższa 
– dodaje.

– Do końca bieżącego roku musimy 
złożyć projekt nowej taryfy. MPGK do-
łoży wszelkich starań, aby cena za wodę 
uległa obniżeniu w stosunku do obecnie 
obowiązującej – zapewnia Marcin Czar-
necki.

Aktualnie za m sześc. wody płaci-
my 3,59 zł, a za m sześc. odprowadzo-
nych ścieków 6,51 zł. Stawki przyjęła 
Rada Miasta Chełm poprzedniej kaden-
cji i obowiązują one do maja 2021 roku.

Miejska woda źródlana #naplusie – nowy cykl na YouTube

Spółki komunalne z tarczą
Chełmskie linie Autobusowe oraz chełm-

ski park wodny i  Targowiska Miejskie 
otrzymały prawie 350 tys. zł dofinansowa-
nia do wynagrodzeń pracowników w  ra-
mach tzw. tarczy antykryzysowej. z różnych 
narzędzi rządowego wsparcia korzystają 
także inne spółki.

pieniądze przyznał wojewódzki Urząd 
pracy w  lublinie. Dofinansowanie w  wyso-
kości ponad 300 tys. zł pokryje połowę wy-
nagrodzeń pracowników clA oraz składek 
na ubezpieczenia społeczne od tych wyna-
grodzeń za okres 3 miesięcy. pomoc przyczy-
ni się do poprawy płynności finansowej spół-
ki, a tym samym do utrzymania miejsc pracy.

chełmski park wodny otrzymał prawie 42 
tys. zł na pokrycie części kosztów zatrudnie-

nia za kwiecień i przygotował wniosek o do-
finansowanie na maj. Spółka wystąpiła też 
o  odroczenie płatności podatków i  składek 
na ubezpieczenia przez cały okres pandemii.

Miejskie przedsiębiorstwo robót Drogo-
wych w chełmie już skorzystało z możliwości 
przesunięcia płatności podatków i  odrocze-
nia płatności składek do zUS. z kolei Miejskie 
przedsiębiorstwo energetyki cieplnej w cheł-
mie odroczyło m.in. termin wdrożenia pra-
cowniczych planów Kapitałowych. Dodatko-
wo – niezależnie od rozwiązań oferowanych 
w  tzw. tarczy antykryzysowej – Urząd Mar-
szałkowski województwa lubelskiego rozło-
żył chełmskiej ciepłowni na raty spłatę zobo-
wiązań z tytułu opłat za gospodarcze korzy-
stanie ze środowiska za 2019 rok.

Wideoraporty z działalności miejskich 
spółek komunalnych, które notu-

ją coraz lepsze wyniki finansowe, to nowy 
cykl filmów publikowanych na kanale Miasta 
chełm w serwisie YouTube.

pierwszy odcinek poświęcono Miejskie-
mu przedsiębiorstwu Gospodarki Komu-
nalnej. Marcin Czarnecki, prezes przed-
siębiorstwa, opowiada o procesie poprawy 
kondycji finansowej spółki i planowanych 
przedsięwzięciach, a prezentację okraszono 
ujęciami przedstawiającymi działania MpGK.

w drugim odcinku na tapetę wzięto 
chełmskie linie Autobusowe. prezes Ma-
riusz Chudoba, jako pasażer autobusu ja-
dącego ulicami chełma, przybliżył sytuację 
spółki i perspektywy na najbliższe miesiące.

Miasto przygotowuje premierę trzeciego 
odcinka poświęconego kondycji i projektom 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego w 
chełmie. razem z prezesem Bogdanem Dry-
gasiewiczem widzowie zajrzą do budowa-
nych przez spółkę mieszkań. wideo wkrótce 
na kanale Miasto chełm w serwisie YouTube.

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
w porozumieniu z Miastem 
Chełm podjęło decyzję 
o produkcji butelkowanej 
wody źródlanej. To pomysł 
na zagospodarowanie 
nadwyżki tego surowca oraz 
utworzenie nowych miejsc 
pracy.

MPGK planuje wykonanie nowego od-
wiertu w sąsiedztwie istniejącego uję-
cia Bariera, z którego dostarczana jest 
woda do mieszkańców Chełma i które 
jednocześnie zabezpiecza kopalnię kre-
dy przy chełmskiej cementowni przed 
zalaniem. Jednak wydobywanej wody 
jest tak dużo, że tylko część trafia do do-
mów, a nadwyżka jest wylewana do po-
bliskich cieków i zbiorników wodnych. 
Stąd pomysł na zagospodarowanie su-
rowca, który jest bardzo dobrej jakości.

W ramach inwestycji oprócz nowego 
ujęcia ma być także uruchomiona kom-
pleksowa linia rozlewnicza o wydajno-
ści około 3 tys. butelek na godzinę o po-
jemności od 0,5 do 2,5 l. Spółka rozważa 
także uruchomienie produkcji specjal-
nej linii wody w opakowaniach szkla-
nych.

– Zmienia się nasze otoczenie, zmie-
nia się nasze środowisko, zmienia się 
klimat, a w Chełmie marnowano nad-
wyżkę wody. Chcemy, żeby to się zmie-

niło, dlatego podjęliśmy decyzję o za-
gospodarowaniu tego surowca – mówi 
prezydent Chełma Jakub Banaszek.

Dla źródlanej z Chełma zapropo-
nowano nazwę „Woda Króla Daniela”. 

Mieszkańcom przypadła do gustu, ale 
pojawiły się też krytyczne głosy, dlatego 
prezydent Chełma zdecydował o zorga-
nizowaniu konsultacji społecznych do-
tyczących wyboru nazwy.

Miejska stacja benzynowa 
to kolejne przedsięwzięcie, 
które w najbliższym czasie 
realizować będzie Miejskie 
przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej.

– To odpowiedź na sugestie oraz głosy 
mieszkańców, którzy od lat podnosili 
problem wysokich cen paliw w naszym 
mieście – przekonuje Prezydent Chełma 
Jakub Banaszek.

Głównym celem przedsięwzięcia nie 
są względy biznesowe. Uruchomienie 
miejskiej stacji benzynowej ma pobu-

dzić konkurencyjność na rynku i obniżyć 
ceny na komercyjnych paliwach. Będzie 
to możliwe dzięki zastosowaniu niskiej 
marży i samoobsługowego systemu.

Powstanie miejskiej stacji to również 
korzyści dla spółek komunalnych oraz 
jednostek samorządowych, które, dzięki 
niższej cenie paliwa, obniżą koszt utrzy-
mania swoich taborów samochodowych.

Aktualnie MPGK we współpra-
cy z magistratem dokonują przeglą-
du miejsc i obiektów, w których można 
byłoby ulokować miejską stację paliw. 
Rozważana jest możliwość usytuowania 
stacji w dogodnym miejscu w centrum 
Chełma.

Mieszkańcy zatankują taniej

z DziAŁAlNOści MieJSKicH SpóŁeKz DziAŁAlNOści MieJSKicH SpóŁeK
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Łąki kwietne

Estetycznie, pachnąco i  ekologicznie – 
pierwsze łąki kwietne w naszym mieście 

wysiane. Taka forma zagospodarowania te-
renów zielonych przynosi korzyści przyrodni-
cze, np. w  postaci minimalizowania skutków 
suszy i  stworzenia warunków bytowania dla 
owadów zapylających. Dodatkowo jest eko-
nomiczna i cieszy oko. Dlatego Departament 
Komunalny Urzędu Miasta chełm zaplano-
wał na lata 2020–2021 obsianie prawie 4 tys. 
mkw. łąk kwietnych i  będzie zachęcał do ta-
kich działań właścicieli prywatnych posesji.

pierwsze łąki kwietne powstały w  pasie 
zieleni rozdzielającym jezdnie alei 3 Maja, na 
rondzie im. Jana pawła ii oraz w parku XXX-le-
cia na Górze chełmskiej, gdzie wsiano sło-
neczniki. w dalszej perspektywie do obsiania 
są fragmenty pasów zieleni dwupasmowych 
alei Armii Krajowej, Żołnierzy i  Awp, 3 Maja  
i 15 Sierpnia.

– Jeśli działania w  zakresie zakładania łąk 
kwietnych się sprawdzą, w  następnych la-
tach pod takie zagospodarowanie sukcesyw-
nie będą przeznaczane kolejne tereny – mówi 
Marzena Kozaczuk, dyrektor DK UM chełm.

Na jesień zaplanowano realizację odwoła-
nego marcowego szkolenia z zakresu zakła-
dania łąk kwietnych dla zarządców spółdziel-
ni i  wspólnot mieszkaniowych, publicznych 
instytucji, miejskich jednostek i  mieszkań-
ców. pojawił się też pomysł, aby zakładanie 
łąk kwietnych w pasach drogowych stało się 
elementem zamówień publicznych na prze-
budowę lub budowę dróg, o ile infrastruktu-
ra na to pozwoli.

Rondo u zbiegu Alei Żołnierzy 
I Armii Wojska polskiego 
i ulicy Wojsławickiej oraz 
rondo na skrzyżowaniu  
Alei Żołnierzy I Armii  
Wojska polskiego,  
ul. Hrubieszowskiej i Żwirki 
i Wigury zyskały patronów.

Z inicjatywy Klubu Radnych Pra-
wa i Sprawiedliwości Rada Miasta 
Chełm nazwała to pierwsze imieniem 

Marii i Lecha Kaczyńskich, a drugie imie-
niem por. Henryka Lewczuka ps. „Młot”. 
Przewodniczący Klubu Radnych PiS Ka-
mil Błaszczuk przekonywał, że inicjaty-
wa jest podziękowaniem i uhonorowaniem 
ważnych dla Polski, Polaków i mieszkań-
ców Chełma postaci – Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego i jego żony Marii.

– W tym roku przypada 10 rocznica 
śmierci oraz 15 rocznica objęcia przez Le-
cha Kaczyńskiego urzędu Prezydenta RP. 
To odpowiedni czas na uhonorowanie 
w naszym mieście pamięci o Prezyden-
cie RP i jego małżonce. Ulice, skwery, bul-
wary i ronda im. śp. Lecha Kaczyńskiego 
istnieją w centrach miast i miejscowości 
w Polsce i na świecie. Chełm także powi-
nien upamiętnić zmarłego tragicznie Pre-
zydenta Polski.

Z kolei Longin Bożeński, Przewodni-
czący Rady Miasta Chełm i członek Klubu 
Radnych PiS uzasadniał, że nadanie jed-
nemu z rond imienia „Młota” jest wyra-
zem podziękowania i hołdu w związku z 11 
rocznicą śmierci żołnierza wyklętego.

Lewczuk był uczestnikiem kampanii 
wrześniowej, żołnierzem podziemia an-

tyhitlerowskiego, a następnie antyko-
munistycznego, a także dowódcą najdłu-
żej działającego w obwodzie chełmskim 
oddziału organizacji Wolność i Niezawi-
słość. „Młot” był też jednym z założycie-
li Ruchu Odbudowy Polski, radnym Rady 
Miasta Chełm II kadencji, radnym sejmi-
ku lubelskiego w latach 1998-2001, a tak-
że posłem na Sejm RP IV kadencji.

Do 10 lipca urząd 
Miasta Chełm czeka na 
propozycje mieszkańców 
do nowej edycji Budżetu 
Obywatelskiego na 2021 rok.

Do podziału jest 2,5 miliona zł, 
z czego 175 tys. zł przypada na 
każde z dziesięciu osiedli, nato-

miast 750 tys. zł na zadania ogólnomiej-
skie. Głosowanie odbędzie się w dniach 
7–11 września, a każdy mieszkaniec bę-
dzie mógł zagłosować na 4 projekty – 
dwa dla swojego osiedla i dwa ogólno-
miejskie. 

Projekty osiedlowe i ogólnomiejskie 
mogą mieć charakter nie tylko infra-
strukturalny, ale też kulturalny lub spo-
łeczny. Projekt osiedlowy może złożyć 
wyłącznie mieszkaniec danego osiedla. 
Każdy pomysł wymaga poparcia pod-
pisu co najmniej dwóch mieszkańców, 
w tym autora. Podpisy będzie można 
zbierać za pomocą platformy interneto-
wej dedykowanej dla Budżetu Obywa-
telskiego Miasta Chełm. 

Kto może wziąć udział w głosowaniu? 
Każdy mieszkaniec Chełma znajdujący 
się w rejestrze wyborców oraz młodzież, 
która ukończyła 16 lat. Osoby, które nie 
są na liście uprawnionych do udziału 
w Budżecie Obywatelskim, a chcą zagło-
sować, mogą to zrobić, składając wcze-
śniej stosowne oświadczenie.

2,5 mln zł do podziału  
w Budżecie Obywatelskim

NIE dla wytwórni mas bitumicznych
Prezydent Miasta chełm odmówił wy-

dania decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla budowy wytwórni 

Mas Bitumicznych przy ulicy ceramicznej w 
chełmie.

Jak wynika z dokumentów przedłożo-
nych przez przedsiębiorcę w trakcie postę-
powania, uruchomienie instalacji do pro-
dukcji mieszanek mineralno-asfaltowych 
wiąże się z prowadzeniem prac ziemnych 
związanych ze zbrojeniem terenu oraz pra-
cami instalacyjnymi przy posadowieniu ele-
mentów wytwórni mas bitumicznych. Na-

tomiast miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dopuszcza w tej lokalizacji 
jedynie adaptację istniejących obiektów dla 
celów magazynowych i produkcyjnych.

Dodatkowo państwowy powiatowy in-
spektorat Sanitarny w chełmie negatywnie 
zaopiniował sporządzony przez przedsię-
biorcę raport oddziaływania na środowisko, 
a regionalny Dyrektor Ochrony środowiska 
w lublinie – mimo wezwań – nie otrzymał 
mteriałów uzupełniających ten dokument.

– Nawet gdyby nie przesłanki formalne, 
sprzeciw mieszkańców dla tej inwestycji był 

tak duży, że nie wyobrażam sobie, abyśmy 
mogli wydać pozytywną decyzję dla tego 
przedsięwzięcia – mówi Marzena Koza-
czuk, dyrektor Departamentu Komunalne-
go Urzędu Miasta chełm.

w trakcie postępowania do organu 
wpłynął zbiorowy protest przeciwko pla-
nowanej inwestycji od mieszkańców cheł-
ma i okolic, od rady Osiedla „rejowiecka”, 
od polskiego związku wędkarskiego Okręg 
chełm „wodnik” oraz sprzeciwy od indywi-
dualnych mieszkańców miasta, które wnio-
sło łącznie 1609 osób.

Nowi patroni 
chełmskich rond

Więcej pieniędzy z funduszu Dróg Samorządowych
Miasto chełm wyremontuje 

kolejne drogi dzięki finan-
sowemu wsparciu z  Funduszu 
Dróg Samorządowych! 

70-procentowe dofinanso-
wanie pozwoliło na ogłoszenie 
przetargów na przebudowy ulic 
Sybiraków, Okszowskiej oraz 
Batorego i Jagiellońskiej. wyko-

nawcy tych zadań powinni być 
wyłonieni już w  lipcu. prawie 5 
milionów zł na te trzy zadania 
drogowe – Jagiellońską i  Bato-
rego ujęto jako jedno, to kolej-
ne środki finansowe dla chełma 
z  Funduszu Dróg Samorządo-
wych. w  pierwszym rozdaniu 
miasto otrzymało prawie 15 mln 

zł dofinansowania, za które już 
dziś realizuje przebudowę ulicy 
Orlicz-Dreszera, waśniewskie-
go, ceramicznej i  ostatni etap 
przebudowy Kolejowej oraz bu-
dowę Alei 3 Maja wraz z  ron-
dem.

Miasto przygotowało już 
dokumentacje projektowe dla 

przebudowy kolejnych ulic, na 
które chce pozyskać dofinan-
sowanie z  FDS: wiercieńskiego
-Bazylany, lubelskiej (na odcin-
ku od ul. Szpitalnej do ul. Kosza-
rowej), piwnej-złotej, Ogrodo-
wej oraz wolwinów i  Gajowej. 
w  opracowaniu jest też aleja 
Marszałka Józefa piłsudskiego.
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Pracownicy chełmskiego Domu Kultury 
nagrali słuchowisko Biały Niedźwiedź, 

które jest adaptacją opowiadania Longina 
Jana Okonia ze zbioru legendy Niedźwie-
dziego Grodu. Audiobook jest wyrazem hoł-
du dla zmarłego na początku kwietnia 2020 
roku poety, prozaika, autora utworów dla 
młodzieży, regionalisty, animatora kultury i 
zasłużonego chełmianina, a przede wszyst-
kim autora legendy o Białym Niedźwiedziu. 

zostało też dedykowane zmarłemu Mar-
kowi Tarczewskiemu, który w tym słucho-
wisku użyczył swojego głosu.

w nagraniach wzięli udział także Sławoj 
czarnota, Mariusz Kalman, eliza Kalman, Mał-
gorzata Osieleniec, Barbara Szarwiło, Bogdan 
Depta, Grzegorz Skibiński, piotr pytel, piotr 
Kierski, Jarosław lackowski (Yaroo). reżyserią 
zajęła się Barbara Szarwiło, montażem Małgo-
rzata Osieleniec, która wspólnie z Anną Szu-
merą przygotowała też scenopis i ilustracje, 
a udźwiekowienie słuchowiska zrealizowali 
Marcin Tywoniuk, piotr pytel, piotr Kierski.

Konkurs cieszył się sporym zaintere-
sowaniem, a swoim talentem pla-
stycznym wykazali się zarówno do-

rośli, jak i dzieci nie tylko z Chełma, któ-
rzy nadesłali ponad 120 „interpretacji”. 

– Prace oceniane były w czterech kate-
goriach, a wśród nagród znalazły się m.in. 
vouchery do Chełmskich Podziemi Kre-
dowych oraz Muzeum Ziemi Chełmskiej, 
książki, gry planszowe, figury Ducha Bie-
lucha oraz „miejskie” gadżety – mówi wi-
ceprezydent Chełma Dorota Cieślik. 

Laureaci w kategorii dzieci w wieku 
przedszkolnym: 1. Magdalena Emer-
la, 2. Antonina Szulc, 3. Sara Pasi-
kowska. Wyróżnienia otrzymali Dawid 
Knigawka i Dobromiła Daniluk, na-
tomiast wyróżnienia za technikę – Nela 

Kawalec, Amelia Zdunek. Nagroda 
internautów powędrowała do Wiktorii 
Wojtak.

Laureaci w kategorii „Uczniowie klas 
I–III szkół podstawowych”: 1. Franci-
szek Farima, 2. Maja Kalita, 3. Alek-
sandra Kozioł. Wyróżnienia: Kamil 
Knigawka, Kinga Huk, Jarosław 
Owsianik. Nagroda internautów: Ja-
rosław Owsianik. 

Laureaci w kategorii „uczniowie klas 
IV–VIII szkół podstawowych”: 1. Mo-
nika Spodniewska, 2. Hanna My-
tyk, 3. Michał Chemicz. Wyróżnienia: 
Maja Chomik, Aleksandra Rubik. 
Nagrody internautów (taka sama liczba 
głosów): Aleksandra Rubik, Kacper 
Krawczyk.

Legenda o Białym 
Niedźwiedziu

Słuchowisko w hołdzie dla Longina Jana Okonia

Aż 30 prac wyróżniono i nagrodzono w ramach konkursu 
plastyczego organizowanego przez prezydenta Miasta 
Chełm pn. „Legenda o Białym Niedźwiedziu – interpretacje”, 
który miał na celu upamiętnienie zmarłego niedawno 
pisarza i poety, pedagoga i regionalisty oraz zasłużonego 
chełmianina Longina Jana Okonia.

Miasto chełm otrzymało łącznie 225 ty-
sięcy złotych na zakup laptopów i  ta-

bletów dla uczniów chełmskich szkół.
To dwa granty (99 890 zł i 124 950 zł), 

o które aplikowaliśmy do programu zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci edu-
kacyjnej w systemie kształcenia zdalnego.

pieniądze przyznane przez centrum pro-
jektów polska cyfrowa Ministerstwa inwe-
stycji i rozwoju są odpowiedzią na sytuację 
szkolnictwa w czasie pandemii. 

– podczas zawieszenia zajęć w szkołach 
sprzęt komputerowy jest niezbędny do 
prowadzenia lekcji na odległość, a zakupio-
ne dzięki dofinansowaniu komputery i  ta-
blety pomogą realizować zdalną naukę tym 
uczniom i  nauczycielom, którzy nie mieli 
dostępu do tych narzędzi pracy – mówi wi-
ceprezydent chełma Dorota Cieślik.

program sfinansowano z Funduszy euro-
pejskich w ramach programu Operacyjnego 
polska cyfrowa na lata 2014-2020.

Boisko przy „Trójce” w budowie

Przy zespole Szkół podstawowych nr 3 
w  chełmie trwa budowa wielofunkcyjne-

go boiska sportowego. wygląda na to, że po 
kilku nieudanych podejściach do tej inwestycji 
tym razem już nic nie przeszkodzi w budowie.

Stan w  jakim znajdował się obiekt po-
zostawiał wiele do życzenia, a  mieszkańcy 
osiedla rejowiecka-włodawska od lat za-

biegali o jego remont. Miasto mogło zreali-
zować przedsięwzięcie dzięki 50-procento-
wemu wsparciu finansowemu z  Minister-
stwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
„Sportowa polska”. prawdopodobnie od 
nowego roku szkolnego mieszkańcy będą 
mogli skorzystać z  boisk do koszykówki, 
siatkówki, tenisa czy piłki ręcznej.

Stadion lekkoatletyczny za 7,5 mln zł

Przy ii liceum Ogólnokształcącym w cheł-
mie ma powstać stadion lekkoatletyczny. 

Urząd Miasta chce aplikować o dofinanso-
wanie na tę inwestycję z ministerstwa spor-
tu i turystyki w ramach programu „Sportowa 
polska 2020”.

projekt obiektu jest już gotowy. Kolejnym 
etapem będzie uzyskanie pozwolenia na bu-
dowę. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia to 
7,5 mln zł. Urząd Miasta zamierza ubiegać się 

o dofinansowanie na tę inwestycję z mini-
sterstwa sportu i turystyki w ramach progra-
mu „Sportowa polska 2020”.

pierwotnie obiekt do uprawiania lekkiej 
atletyki miał być częścią piłkarskiego sta-
dionu przy ul. i pułku Szwoleżerów. Jednak 
po przeprowadzeniu kosztorysu inwestor-
skiego prezydent Miasta Jakub Banaszek 
zdecydował o budowie nowego obiektu 
przy ii lO.

Laptopy i tablety dla uczniów

MZCh docenione

Muzeum ziemi chełmskiej otrzymało 
w tym roku ponad 600 tys. zł finanso-

wego wsparcia z ministerstwa kultury i dzie-
dzictwa narodowego.

229 tys. zł pomoże zrealizować dwuletni 
projekt stałej wystawy historycznej „chełm jest 
jego imię...” Dzieje miasta od X do XX wieku.

za 23 tys. zł przyznane w ramach ii edycji 
ogólnopolskiego programu patriotyzm Jutra 
Mzch sfinansuje projekt edukacyjny dla cheł-
mian „Bug, który łączy. Tradycje regionu nad-
bużańskiego”. warsztaty, spotkania autorskie i 
widowiska obrzędowe zaplanowano na jesień.

Kasę muzeum zasiliło też 75 tys. zł, które 
z kolei przeznaczono na modernizację wypo-
sażenia, czyli zakup urządzeń pozwalających 
utrzymać zbiory w odpowiednich warunkach.

z kolei 300 tys. zł dotacji ministerstwo 
przyznało na kontynuację rozpoczętego pod 
koniec 2019 r. remontu (również ze wspar-
ciem MKiDN) zabytkowej kamienicy przy ul. 
lubelskiej 57, tak zwanej „zielonej witryny”. 
zastrzyk gotówki pozwoli tym razem na wy-
mianę okien, wykonanie izolacji przeciwwil-
gociowej, remont dachu i elewacji. Docelowo, 
kamienica przy ul. lubelskiej ma się stać miej-
scem bardziej atrakcyjnym pod względem tu-
rystycznym, z pokojami gościnnymi i kawiar-
nią urządzoną na dziedzińcu.

Wakacje z muzeum
Miłośnicy sztuki i  historii, ci mali i  duzi, 

mogą skorzystać z  wakacyjnej oferty 
Muzum ziemi chełmskiej. Można tu spędzić 
czas zwiedzając, słuchając wykładów i prelek-
cji oraz uczestnicząc w  ciekawych zajęciach, 
takich jak Kaligrafia – sztuka pięknego pisania, 
poszukiwacz skarbów zwiedza muzeum, etno 
design – z wiejskiej chaty na salony, Kolorowe 
wakacje. Tak malował zenon waśniewski, wy-
cieczka po chełmskim Starym Mieście – szla-
kiem badań archeologicznych, ptaki wokół 
nas – rozpoznawanie głosów ptaków, Anioły 
i święci pańscy z zalanej wodą Nilu pustyni nu-
bijskiej czy Martwa natura w  dziejach malar-
stwa europejskiego od XVi do XX wieku.

Harmonogram i szczegóły zajęć na stro-
nie internetowej lub profilu facebookowym 
Mzch.

Fo
t. 

W
ik

im
ed

ia
/A

r2
re

k

Laureaci w kategorii „szkoły ponad-
podstawowe i osoby dorosłe”: 1. Wero-
nika Mil, 2. Wiktoria Kozdra, 3. Ju-
styna Nafalaska, 4. Katarzyna An-
drzejewska. Wyróżnienia: Aleksan-
dra Szmagalska, Małgorzata Sta-
chyra, Kateryna Yakimiuk. Nagroda 
internautów: Wiktoria Kozdra.
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Miejska maskotka Miś chełmiś na dobre 
wybudził się z zimowego snu. Nasz 

Niedźwiadek z miejsca wziął się do roboty 
i... zyskał status lokalnego celebryty.

Jeszcze przed wybuchem pandemii cheł-
miś odwiedził zimnowojenny schron w bu-
dynku Gmachu. Na miejscu wcielił się w rolę 
reportera i wspólnie z Waldemarem Pie-
traszykiem, kustoszem tego niezwykłe-
go miejsca, zwiedził nieznany wielu miesz-
kańcom obiekt. relację wideo z tej nieco-
dziennej wizyty znajdziecie na kanale Miasta 
chełm w serwisie YouTube.

Niedługo po zrealizowaniu nagrania cheł-
misiem zainteresowały się lokalne media. 
Sympatyczny miś udzielił wywiadu chełm-
skiemu tygodnikowi. Nieoficjalnie dowie-

dzieliśmy się, że rozmowa cieszyła się dużym 
powodzeniem wśród czytelników gazety!

Skądinąd wiemy też, że chełmiś nie za-
mierza zwalniać tempa, a jego aktywność 
jeszcze wzrośnie.

Na rozpoczęcie wakacji 
Chełmski park Wodny 
zainaugurował pełne 
otwarcie po okresie przestoju 
i przygotował moc atrakcji.

Wydarzeniu towarzyszył pierwszy ple-
nerowy koncert w naszym mieście w tym 
roku. W nowym cyklu pn. Muzyczna sobo-
ta na fali zagrał gitarzysta Waldek Kon-
draciuk. Kolejne koncerty organizowa-
ne we współpracy z ChDk, MOSiR-em 
i Champion Sport Pub zaplanowano co so-
botę.

„Wszechstronny rozwój i doskonała 
zabawa, czyli Wakacyjna Akademia Pły-
wania” to z kolei propozycja dla chcących 
podszkolić umiejętności pływackie. Ofer-
ta jest skierowana dla dzieci w wieku od 3 
miesięcy wzwyż, a także dla dorosłych.

Absolutną nowością w ofercie Chełm-
skiego Parku Wodnego jest też taras z le-
żakami w otoczeniu palm, który czeka 
na gości szukających warunków do sło-

necznych kąpieli. Strefa Słońca i Relak-
su znajduje się na świeżym powietrzu 
i jest czynna codziennie od godz. 9:00 do 
22:00.

Tuż po wakacjach, 
w Amfiteatrze Kumowa 
Dolina rusza nowy cykl 
zajęć artystycznych. Od 
września dzieci i młodzież 
będą mogły rozwijać swoje 
zainteresowania w trzech 
nowoczesnych pracowniach 
– tkackiej, ceramicznej 
i multimedialnej. 

w  pracowni tkackiej, swoje miejsce 
znajdą głównie miłośnicy projektowania 

i  szycia, ale nie tylko. Do dyspozycji będą 
m.in. ramy tkackie do nauki tworzenia go-
belinów oraz tkactwa artystycznego.

Uczestnicy pracowni ceramicznej zdo-
będą umiejętności związane z pracą w gli-
nie oraz modelowania i  zdobienia form 
ceramicznych. z  kolei w  pracowni mul-
timedialnej chętni będą mogli się rozwi-
jać w  kierunku cyfrowej obróbki obrazu 
i dźwięku.

zapisy już się rozpoczęły. więcej infor-
macji można znaleźć na stronie interneto-
wej i  w  siedzibie chełmskiego Domu Kul-
tury oraz pod numerem tel. 82 563 02 65.

Szynobusem  
nad Jezioro Białe

W weekendy od 27 czerwca do 27 wrze-
śnia na trasie chełm-włodawa kursuje 

szynobus. wzorem lat ubiegłych będą to dwa 
kursy dziennie – w soboty i niedziele. z dwor-
ca głównego pKp szynobus odjeżdża o go-
dzinie 7:35 i 15:10, a z włodawy do chełma o 
godz. 9:15 i 16:56. 

przewozy pasażerskie na linii 81 funkcjo-
nują od 2012 roku. Sezonowe przejazdy są 
organizowane głównie dla turystów wypo-
czywających na pojezierzu Łęczyńsko-wło-
dawskim i dla mieszkańców regionu. połącze-
nie jest popularne wśród miłośników rowero-
wych przejażdżek, bowiem do wagonu moż-
na zabrać rower, a także zbieraczy leśnego 
runa i wędkarzy.

połączenie kolejowe na trasie chełm-w-
łodawa to wynik współpracy samorządu wo-
jewództwa lubelskiego z Miastami chełm i 
włodawa, powiatem włodawskim i gminami 
chełm, ruda-Huta, wola Uhruska i włodawa.

Drogowskazy z nowym duchem

Warsztaty artystyczne

Chełmiś celebryta

Transferowa ofensywa Chełmianki

park wodny otwarty na lato

Stare i wyblakłe drogowskazy turystycz-
ne oraz zniszczone znaki ustawione przy 

drogach wjazdowych do chełma, to już 
przeszłość. Magistrat zadbał o nowe ozna-
kowanie miejskich atrakcji.

Jeszcze w kwietniu wyblakłe drogowska-
zy turystyczne zlokalizowane na terenie na-
szego miasta zostały zdemontowane i zastą-
pione nowymi. wymieniono też pierwsze 
znaki e-22c ustawione przy drogach wjazdo-
wych do miasta. „witacze”, przedstawiające 
największe atrakcje turystyczne chełma, zy-
skały nowego ducha dosłownie i w przeno-
śni. Mieszkańcy, w głosowaniu przeprowa-
dzonym na profilu społecznościowym pre-
zydenta Jakuba Banaszka zdecydowali bo-
wiem o wyborze i umieszczeniu na znakach 
uśmiechniętego wizerunku Ducha Bielucha, 

który będzie zachęcał turystów do odwie-
dzenia chełmskich podziemi Kredowych.

Oprócz Bielucha na znakach e-22c znala-
zły się również ilustracje promujące Sanktu-
arium na Górze chełmskiej oraz zespół po-
pijarski.

Wakacyjne  
seanse biblioteki
We wszystkie wtorki i czwartki lipca oraz 

sierpnia, na seanse filmowe w ramach 
wakacyjnego Kina zaprasza chełmska Bi-
blioteka publiczna. pokazy filmów odbywać 
się będą w sali widowiskowej chBp o godz. 
11.00. we wtorki zaplanowano projekcje ba-
jek i filmów animowanych dla najmłodszych, 
zaś w czwartki dla dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym. podczas seansów obowiązują zale-
cenia sanitarne dla kin i teatrów, m.in. dezyn-
fekcja rąk, zasłanianie ust i nosa oraz zacho-
wanie dystansu na widowini.

Chełmski Dom Kultury
Kino Pod Gwiazdami
Seans filmowy pod chmurką z dala od 
miejskiego zgiełku? czemu nie. w czerw-
cowe soboty w Amfiteatrze Kumowa Do-
lina „grało” Kino plenerowe chełmskiego 
Domu Kultury, a na wakcje chadek zapra-
sza do amfiteatru w każdy czwartek na 
kino letnie pod Gwiazdami.

w lipcu mają być wyświetlone kolej-
no Teoria wszystkiego, Starsza pani musi 
zniknąć, przed egzekucją, wyścig z cza-
sem i Dwunastu gniewnych ludzi, nato-
miast w sierpniu Manhattan, czekolada, 
impostor: test na człowieczeństwo  
oraz Milczenie owiec. wstęp jest wolny, 
ale należy pamiętać o obowiązujących 

zaleceniach sanitarnych, takich jak  
liczba widzów ograniczona do 250 osób, 
obowiązkowe maseczki i pomiar tempe-
ratury.

Koncert w Amfiteatrze
12 lipca o godz. 19:30 w Amfiteatrze Ku-
mowa Dolina zagra zespół BiMBer BOYS 
„Sułtani Dancingu”. wstęp na imprezę 
będzie wolny, jednak musimy się liczyć 
z ograniczeniami wynikającymi z sani-
tarnych obostrzeń. Szczegóły dotyczą-
ce wydarzenia, a także organizowanych 
przez chełmski Dom Kultury warsztatów 
plastycznych na stronie internetowej 
i profilu facebookowym instytucji.

Chełmianka chełm rozpoczęła 
przygotowania do kolejnego 

sezonu w piłkarskiej trzeciej lidze. 
Fani ekipy, która w 2020 roku ob-
chodzi swoje 55-lecie, mogą mieć 
powody do zadowolenia. zespół 
Jana Konojackiego przystąpi do 
zbliżającej się kampanii wyraźnie 
wzmocniony.

włodarze chełmianki, przy wsparciu ze 
strony miasta, dopinają kolejne transfery. 

Do biało-zielonych dołączyli 
bramkarz Sebastian Ciołek 
(Stal Kraśnik), a także obroń-
cy Michał Wołos (Orlęta ra-
dzyń podlaski), Jakub Bed-
nara (lublinianka) oraz Łu-
kasz Mazurek (Stal Kraśnik).

Do zespołu, ku uciesze ki-
biców, dołączył również Grze-

gorz Bonin. zawodnik w przeszłości repre-
zentował m.in. barwy Korony Kielce, Górni-

ka zabrze, Górnika Łęczna, a ostatnio Motoru 
lublin, pomoże chełmiance nie tylko na bo-
isku. popularny „Bonio” obejmie jednocze-
śnie funkcję asystenta trenera Konojackiego 
i wesprze go swoim bogatym, zdobytym na 
ekstraklasowych boiskach doświadczeniem.

w planach transferowych chełmianki jest 
podpisanie umów jeszcze z kilkoma zawod-
nikami, którzy wspólnie z klubową młodzieżą 
stworzą ciekawy i gotowy do walki o wysokie 
lokaty zespół.

Wakacje na sportowo

Miejski Ośrodek Sportu i rekreacji 
przygotował szereg propozycji ak-

tywnego wypoczynku dla chełmian. liga 
wakacyjna z MOSir-em 2020 to turnieje 
i zawody sportowo-rekreacyjne. Na Orliku 
przy ul. Sienkiewicza odbędą się turnieje: 
piłki nożnej, siatkonogi, unihokeja i spe-
edballa.

Na korcie przy Stadionie Miejskim or-
ganizowane będą turnieje tenisa ziemne-
go, natomiast na kompleksie boisk „Sło-
neczne” – turnieje siatkówki plażowej. 
zaplanowano też zawody pływackie na 
Gliniankach i zawody rowerowe. przypo-
minamy również, że codziennie w godzi-
nach 11:00–16:00 na zwiedzających czeka 
chełmska perełka – podziemia Kredowe.
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Jeśli potrzebujesz wsparcia 
psychologicznego skorzystaj 
z „teleporady” udzielanej przez:

Jeśli potrzebujesz informacji i wskazówek, 
jak zachować się w przypadku kontaktu z osobą 

potencjalnie zakażoną koronawirusem lub gdy zaobserwujesz 
u siebie niepokojące objawy, takie jak kaszel, duszności, gorączkę, 
skontaktuj się z:

LEKARZEM PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

POWIATOWĄ STACJĄ  
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNĄ W CHEŁMIE  
tel. 82/ 565 34 21 w godz. urzędowania 7:30–21:00; 
telefony alarmowe: 693 444 561, 782 031 187

ODDZIAŁEM ZAKAŹNYM CHEŁMSKIEGO  
SZPITALA 82 56 23 361

TU ZNAJDZIESZ WSPARCIE

Zalecenia sanitarne związane z epidemią COVID-19 

Jeśli jesteś osobą starszą, 
samotną czy niepełnosprawną 
i nie potrafisz własnym staraniem 

zapewnić sobie gorącego posiłku, leków lub 
produktów żywnościowych, skorzystaj 
z pomocy:

W sprawach bieżących należy się kontaktować telefonicznie z przedstawicielem  
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chełmie pod numerem tel. 82/565 38 97.

MIEJSKICH SŁUŻB 
tel. 82/ 564 31 92 (pon.-pt. 7:30–15:30),  
692 589 699 (całodobowo)

STOWARZYSZENIA INTEGRACJI 
RODZIN PRZYSTAŃ W CHEŁMIE
tel. 512 577 451

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
W CHEŁMIE tel. 82/ 564 07 07, 
całodobowo – tel. 518 641 373,  
e-mail: oikchelm@op.pl

PORADNIĘ PSYCHOLOGICZNO- 
-PEDAGOGICZNĄ NR 1 W CHEŁMIE  
pon.-pt. 7:30–15:30, tel. 82 /563 00 78

PORADNIĘ PSYCHOLOGICZNO- 
-PEDAGOGICZNĄ NR 2 W CHEŁMIE  
pon.-pt. 7:30–15:30, tel. 82/565 73 69

Młodzieżowy Dom Kultury przygotował dla dzieci 
i młodzieży cały wachlarz atrakcji w ramach „Ar-

tystycznych wakacji z MDK”. 
zajęcia odbywają się w pracowniach, ośrodkach i 

w plenerze, w dwóch miejscach – przy ul. pocztowej 
41 i w MDK przy czapli przy ul. czarnieckiego 8. zapisy 
na zajęcia prowadzone są wyłącznie telefonicznie pod 
nr 82 565 21 57. zainteresowani będą mogli wybierać 
spośród zajęć takich jak: warsztaty modelarskie, fo-
tograficzne, wokalne, tańca jazzowego, boogi czy też 

zajęcia plastyczne. Odbędą się także zawody szybow-
ców i zawody latawcowe. 

warsztaty zaplanowane zostały każdego dnia – od 
poniedziałku do piątku w godzinach 10–14. „Artystycz-
ne wakacje z MDK” to nie tylko aktywne spędzanie 
czasu, w programie są także zajęcia profilaktyczne pn. 
„chcę, pragnę, czuję – jak werbalizować swoje uczucia 
i potrzeby”, czy też „przegrałem? Nie szkodzi! – radze-
nie sobie z negatywnymi emocjami”. z pewnością każ-
dy znajdzie coś dla siebie.

Twórcze wakacje z MDK

Przypominamy, że Urząd Miasta chełm 
wznowił pełną obsługę interesantów 

we wszystkich swoich jednostkach: magi-
strat przy ul. lubelskiej 65, wydział Komu-
nikacji przy ul. lubelskiej 63, Urząd Stanu 
cywilnego przy ul. pocztowej 50, wydział 
Spraw Społecznych i  zdrowia oraz Straż 
Miejska przy ul. Obłońskiej 20, wydział 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi przy 
ul. Mickiewicza 32A. wszystkie wydzia-
ły są do dyspozycji mieszkańców w  go-
dzinach 7:30–15:30 w  poniedziałki, śro-

dy, czwartki i  piątki, natomiast we wtorki 
w godzinach 8:30–16:30.

załatwiając sprawy w  urzędzie należy 
przestrzegać sanitarnych zaleceń: zakry-
wania ust i  nosa, zachowania bezpiecz-
nego dystansu i  dopuszczalnej liczby in-
teresantów przebywających w  tym sa-
mym czasie w  jednym pomieszczeniu, 
czyli 1osoba na jedno stanowisko obsługi. 
Do dyspozycji mieszkańców są dozowniki 
z  płynem dezynfekcyjnym umieszczone 
w widocznych miejscach.

Urząd miasta w pełni otwarty
W trakcie wakacji przedszkola miejskie 

pełnią dyżury zgodnie z przyjętym 
harmonogramem.
O 1 do 15 lipca: pM nr 3, ul. rejowiecka 76, 
pM nr 11, ul. piłsudskiego 25 a, pM nr 15, ul. 
wieniawskiego 3. Od 16 do 31 lipca: pM nr 
2, ul. Starościńska 4 b, pM nr 6, ul. pocztowa 
18, pM nr 14, ul. Grota roweckiego 4 a. Od 1 
do 15 sierpnia: pM nr 5, ul. Kwiatowa 1 i pM 
nr 13, ul. połaniecka 5. Od 16 do 31 sierpnia: 
pM nr 8, ul. reja 54, pM nr 10, ul. zachod-
nia 49, pM nr 12, ul. powstańców warszawy 
6. przedszkole Specjalne nr 18 pracuje bez 
przerwy wakacyjnej.

Dyżury przedszkoli

Zasłaniaj usta i nos 
w zamkniętych 
przestrzeniach 
lub w dużych 
skupiskach ludzi

pamiętaj  
o dezynfekcji 
rąk

Zachowaj 
bezpieczny 
dystans w 
miejscach 
publicznych


